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WSZYSCY WYKONAWCY
 WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ

N. ZP.2.26. 18.2023

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) pn: Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego do obiektów sportowo-rekreacyjnych MOSIR w Kielcach


Działając w trybie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 19 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (dalej: Pzp), Zamawiający informuje, że wpłynęły od Wykonawcy pytania do SWZ, których treść oraz odpowiedzi na nie zamieszcza poniżej:

Pytania i odpowiedzi

1. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej  starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert 
w niniejszym postępowaniu.

Odp.1. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 137 ust 1 Pzp modyfikuje SWZ oraz na podstawie art. 137 ust.4 Pzp zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu poprzez skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych).

W załączeniu aktualny SWZ oraz ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

2. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ
Wykonawca prosi o poprawienie opisu dla pozycji nr 8 opłata dystrybucyjna stała powinno być zł/m-c, ponieważ w grupie taryfowej W-3.6_TA opłata dystrybucyjna stała liczona jest za każdy miesiąc. W związku z powyższym Wykonawca prosi o poprawienie formularza.
	
Odp.2. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zamawiający na podstawie art. 137 ust.1 Pzp modyfikuje zapisy SWZ poprzez zmianę załącznika 2 dla pozycji nr 8.

W załączeniu do niniejszego pisma w/w załącznik z naniesionymi poprawkami.

3. Wykonawca informuje, że w grupie taryfowej W-3.6_TA możliwe jest tylko miesięczne rozliczenie. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej W-3.6_TA na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?
W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne w ww. grupie taryfowej na podstawie faktury wystawionej 
w oparciu o szacunkowe zużycie?


Odp.3. Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej W-3.6_TA 
na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.

4. Dotyczy § 2 ust. 6 Załącznika nr 9 do SWZ Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy:
„6. Sporządzenie wzoru przedmiotowego oświadczenia należy do obowiązków Wykonawcy”. Wykonawca wyjaśnia, że wypełnienie ww. oświadczenia jest obowiązkiem Zamawiającego.

Odp.4. Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę i na podstawie art. 137 ust.1Pzp modyfikuje zapisy SWZ poprzez zmianę załącznika 9 w ten sposób, że § 2 ust. 6 przyjmuje następujące brzmienie:

„6. Sporządzenie wzoru przedmiotowego oświadczenia należy do obowiązków Wykonawcy.”

5. Dotyczy § 4 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ
Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy:
„2. Zamawiającemu przysługuje prawo do zmniejszenia ilości zamówienia, przy czym 90% przedmiotu zamówienia jest gwarantowane do realizacji”.

Odp.5. Zamawiający na podstawie art. 137 ust.1Pzp modyfikuje zapisy SWZ poprzez zmianę załącznika 9 w ten sposób, że § 4 ust. 2 przyjmuje następujące brzmienie: 

„2. Zamawiającemu przysługuje prawo do zmniejszenia ilości zamówienia, przy czym 80% przedmiotu zamówienia jest gwarantowane do realizacji”.


6. Dotyczy § 7 ust. 5 Załącznika nr 9 do SWZ
Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego” Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :
1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie 
o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii 
i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;
5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach  w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowana Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD,  wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na:
„5. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego 
o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”

Odp.6. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i na podstawie art. 137 ust.1 Pzp modyfikuje zapisy SWZ poprzez zmianę załącznika 9 w ten sposób że § 4 ust. 2 przyjmuje następujące brzmienie:

„5. Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego o wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego, a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”

7. Dotyczy § 9 ust. 6 Załącznika nr 9 do SWZ
Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy:
„6. Na każdej fakturze w przypadku grupy taryfowej W5.1_TA oraz W-6.1_TA rozliczeniowej zostaną umieszczone dodatkowo następujące dane:
1) adres i numer punktu poboru,
2) moc umowna,
3) moc wykonana,
4) okres rozliczeniowy,
5) zużycie w m3 i kWh, współczynnik konwersji,
6) ciepło spalania”.
Wykonawca wyjaśnia, że w grupie taryfowej W-3.6_TA na fakturze nie ma mocy umownej, wykonanej oraz ciepła spalania.
	
       Odp.7. Zamawiający na podstawie art. 137 ust.1 Pzp modyfikuje zapisy SWZ poprzez zmianę    
       załącznika 9 w ten sposób, że § 9 ust. 6 przyjmuje następujące brzmienie:

„6. Na każdej fakturze rozliczeniowej, w przypadku grupy taryfowej W5.1_TA oraz 
W-6.1_TA, zostaną umieszczone dodatkowo następujące dane:
1) adres i numer punktu poboru,
2) moc umowna,
3) moc wykonana,
4) okres rozliczeniowy,
5) zużycie w m3 i kWh, współczynnik konwersji,
6) ciepło spalania”.

8. Dotyczy § 9 ust. 9 Załącznika nr 9 do SWZ
Wykonawca wnioskuje o zmianę ww. zapisu na: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 
Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odp.8. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis.

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej abonamentu w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

Odp.9. Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis. Zgodnie z treścią § 8 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ: "Cena jednostkowa netto za paliwo gazowe i opłata abonamentowa jest stała przez cały okres trwania umowy, z zastrzeżeniem zapisów § 12 Umowy."

10. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, 
a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odp.10. Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi 
w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym

11. Dotyczy § 12 ust. 5  Załącznika 9 do SWZ – prosimy o zastąpienie zapisów poniższą treścią:

1) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakup gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.     
6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić 
w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%.
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%.
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%. 
9) Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu.

Odp.11. Zamawiający na podstawie art. 137 ust.1 Pzp modyfikuje zapisy SWZ poprzez zmianę załącznika 9 w ten sposób, że § 12 ust. 5 przyjmuje następujące brzmienie:

„5.Waloryzacja:
1) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych 
w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, 
wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość 
wynagrodzenia.
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.     
6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić 
w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%. 
9) Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu”.

12. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

Odp.12.Zamawiający na podstawie art. 137 ust.1 Pzp modyfikuje zapisy SWZ poprzez zmianę załącznika 9 w ten sposób, że w § 12 ust. 1 oraz ust. 2 przyjmują następujące brzmienie:

„1. Na podstawie art. 455 ust.1 pkt.1) PZP, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w treści Umowy w postaci aneksu do umowy w zakresie:
1) zmiany mocy umownej ( za zgodą OSD)  w związku ze zmianą zapotrzebowania na paliwo gazowe;
2) zmiany terminu rozpoczęcia dostaw gazu ziemnego do poszczególnych punktów odbioru, jeżeli zmiana ta wynika z przedłużającej się procedury zmiany sprzedawcy lub procesu rozwiązania dotychczasowych umów kompleksowych lub z przyczyn niezależnych od Stron;
3) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści Umowy do aktualnego stanu prawnego.
2. W przypadku zmiany wartości umownej brutto, wynikającej ze zmiany:
1) ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego;
2) stawek i cen za usługi dystrybucji w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE zmiany Taryfy na usługi przesyłu gazu OSD, które miałyby obowiązywać w okresie obowiązywania Umowy;
3) ustawowej zmiany stawki podatku VAT”.
Wykonawca poinformuje Zamawiającego o tej zmianie na piśmie. Nowe ceny paliwa gazowego i stawki opłat będą obowiązywały od chwili wejścia w życie zmian i nie wymagają zawarcia aneksu do Umowy.”

13. Wykonawca prosi o usunięcie zapisu § 13 Załącznika nr 9 do SWZ
W przypadku braku zgody na obniżenie wysokości kar:
w ust. 1 i 2 do 5%
w ust. 3 do 100 zł

Odp.13.Zamawiający na podstawie art. 137 ust.1 Pzp modyfikuje zapisy SWZ poprzez zmianę załącznika 9 w ten sposób, że w § 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 przyjmują następujące brzmienie :

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca, w wysokości 5% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust.5 Umowy.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości wynagrodzenia brutto w przypadku rozwiązania umowy wiążącej Wykonawcę z OSD skutkującego utratą możliwości dostarczania paliwa gazowego do Zamawiającego, z zastrzeżeniem § 11 ust. 5 Umowy. 
3. W przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odcięcia od dostaw gazu, zdjęcia układu pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego, które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem faktury ze zwłoką, upomnienia czy wezwania do zapłaty, lub zaniechaniem/ zaniedbaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) netto za każdy dzień przerwy oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru”.

14. Zgodnie z art. 436 pkt 3 PZP umowa o zamówienie publiczne winna zawierać postanowienia określające łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. Wykonawca wnosi o określenie maksymalnej wysokości kar do 10%.

Odp.14. Zamawiający na podstawie art. 137 ust.1 modyfikuje zapisy SWZ poprzez zmianę załącznika 9 w ten sposób, że w § 13 dodaje się ust. 6 w następującym brzmieniu:

„6. Maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 8 ust.5 Umowy."

15. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odp.15.Zamawiający nie jest odbiorcą uprawnionym do korzystania z preferencyjnych cen taryfowych na podstawie cytowanych w zapytaniu przepisów

16. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe oraz opłaty dystrybucyjne (opłata stała i zmienna) dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odp.16.Nie dotyczy, zgodnie z odpowiedzią nr 15.

17. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odp.17.Nie dotyczy, zgodnie z odpowiedzią nr 15.

[bookmark: _GoBack]W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający przedkłada ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, aktualny SWZ, Załączniki nr 2 i 9 do SWZ z naniesionymi zmianami, o których mowa w ww. odpowiedziach na pytania.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia powodują zmianę ogłoszenia o zamówieniu.


Z poważaniem,
Artur Sabat – Z-ca dyrektora MOSiR Kielce
